
dispress     221
     Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase  

LLLeeetttooošššnnnííí   tttááábbbooorrr   jjjeee   nnnaaa   ooobbbzzzooorrruuu!!!      
Okruh textů pro KO znáte, utěšeně se plní seznam jejich řádně evidovaných přihlášení,    
uvnitř tohoto čísla Dispressu pak najdete další dlouho očekávané informace – kdo s kým 
v jaké skupince, komu byla přisouzena letošní témata VO a podobně. Na řadě jsou nyní 
vaši rodičové: zveme totiž z každé rodinky po jednom zástupci na rodičovskou schůzi, 
která se ve zkušebně bude konat ve středu 22. května od 18 hodin! Připomeňte to 
prosím tátovi či mámě, nebudeme brát omluvy typu “ona mi to ta naše neřekla”… 

NNoovvěě  vv  NNoovvéé  bbuuddoovvěě  NNáárrooddnnííhhoo  mmuuzzeeaa  
Kromě dosud obvyklých míst, kde 
tradičně hrajeme (v květnu jde o re- 
prízu „Zkrocení zlé ženy“ v Minoru 
(Malý sál), občas zaskočíme do jiných 
sálů a na jiná jeviště (v květnovém 
fermanu je toho dokladem třeba po- 
řad „Děti recitují dětem“ v rámci 
programu festivalu Svět knihy na 
Výstavišti nebo „Zrcadlená tvář“ v zá- 
mecké kavárně v Hořovicích – hezký 
tip na páteční výlet!). Nyní jsme do- 

mluvili také spolupráci s partnerem Českého rozhlasu, s nedalekým Národním muzeem: 
v pondělí 27. května uvedeme v Nové budově (v bývalém Federálním shromáždění) 
další reprízu pořadu „Zrcadlená tvář“. Začátek byl stanoven na 17. hodinu – kdo ze 
STARS ještě neviděl, měl by se tam vydat. Není to od rozhlasu daleko.     

TTooččíí  ssee,,  ttooččíí  ––  aa  ttaakkéé  ssoouuttěěžžíí  ((aa  vvyyhhrráávváá)) 
Ingrid zvítězila ve středočeském krajském kole Dětské scény a postoupila na celostátní přehlídku, 
která bude ve Svitavách. Blahopřejeme! Ještě někdo další byl obdobně úspěšný? Pochlubte se!  
Dodáváme, že Ingrid v dubnu natočila pro Český rozhlas nedělní pohádku „O dívce Hanako a nej- 
krásnějším draku“. V dospělých rolích si v režii Jaroslava Kodeše (někdejšího souborového asistenta) 
zahráli mj. Ladislav Mrkvička, David Prachař nebo Otakar Brousek st., v dětských hlasech jsou na 
nahrávce slyšet ještě Julie Baboráková a Sebastian Baalbaki. Kdo je na fb, anebo se pravidelně dívá 
na naši stránku webovou, ten ví, kdo z členů souboru si zahrál v minutových hrách, které jsou v po- 
slední době oblíbenou programovou součástí stanic Českého rozhlasu. Jde o zajímavou zkušenost, 
navíc obvykle v partnerství známých „opravdových“ herců. Anička Jarkovská si tak zahrála s Petrou 
Špalkovou, Bětka Synáčková s Marií Kubánkovou, točili i Blanka Rezková, Prokop Košař a další. 
Sama si vystačila Pavlína Hrachovcová: hrála totiž dvě roztomilé a navlas podobné holčičky, nikoho 
dalšího (kromě paní režisérky Deákové) tak nepotřebovala…   
   
V květnu oslaví narozeniny OlPr, PrKo, VaFle, AnRy, VaPo, DoTu, ViVa. Gratulujeme. 
 

 



Pokyny pro tábor – Kocanda 2013 – 10. až 24. srpna  
 
odjezd: 10. 8. v 10:00 ČRo Římská 15, Praha 2         
příjezd: 24. 8. ve 13:00 tamtéž 
platba:  5.100,- Kč splatná do 15. 7. 2013  
variabilní symbol každého účastníka tvoří číslice 3 
a první šestičíslí rodného čísla, specifický symbol 91042 
adresa: Sportpark Kocanda, Želiv 336, PSČ 394 44 

   http://www.sportpark.kocanda.cz 
ubytování: V zásadě platí, že bydlíte podle přání,  
Pokud zavčasu doplníte tabulku, která bude kolovat při 
zkoušce. Výsledek bude pověšen na webu. 
rozdělení do skupinek:  
Projednali jsme vše na schůzce asistentů, celé osazenstvo tábora bude rozděleno do sedmi sku- 
pinek, převážně podle věku a také podle charakteru práce, kterou budeme absolvovat.  
témata týmové soutěže – Vlastivědné olympiády: 
Každá skupinka má přidělené téma, vztahující se k místu letního soustředění i významným výročím. 
skupinky i letos budou barevné! 
Každá skupinka bude usilovat o to, aby v oblečení a doplňcích byla nápadně jednobarevná! Barvy 
jsou zjevné na rozpisu, podobně jako tomu je s asistenty nebo tématy. Prosíme maminky, aby 
zapřemýšlely a pomohly tuto ojedinělou duhu naplnit.        
kapesné:  Ne příliš!!!, kromě pamlsků bude sloužit i k úhradě vstupného na výletech.  
 

do 17. června 2013 odevzdejte:  
PŘIHLÁŠKU NA LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ s lékařským potvrzením; PRŮKAZ POJIŠTĚNCE 
(nejlépe věrnou kopii) –   účastníci loňských soustředění nechť si ověří u JaŘí, zda kopii 
už nemáme;  
při odjezdu nutno odevzdat: prohlášení rodičů o bezinfekčnosti s datem odjezdu a 
plnou moc zákonného zástupce pro doprovod dítěte k ošetření  
 

Po zkušenostech z let minulých přibalte šampón či jiný protivešní přípravek do kufru! 
Rodiče, snažně prosíme, před odjezdem prohlédněte dětem velmi pozorně vlasy!  
TENTOKRÁT JE POTŘEBA MÍT S SEBOU VLASTNÍ SPACÁK A ŽLUTOU BEZPEČNOSTNÍ VESTU!!   
dále obvyklé táborové oblečení - 10x spodní, 4 trika, 2x s dlouhým rukávem, 2x tepláky, 2 svetry, 2x 
pyžamko, 3 ručníky, kapesníky, plavky, 8x ponožky, bunda, plátěnky, pevné boty, přezutí, oděv na 
cesty a jedna verze společenského oblečku do tanečních a „kindrštůbe“, texty, zápisníky, tužky, popř. 
hudební nástroje, knížky na chvilky klidu, kartáč a pastičku na zub, šampón, mýdlo, hřeben, opalovací 
krém i opalovací brýle; na převoz využijte KUFR, batůžek na výlety opravdu příruční, krosna se 
nevyplatí, užijete BATERKU, obyčejnou vodu na cestu – plastová láhev se vám i poté hodí při 
výletech! 
Nezapomeňte na písemné a jiné materiály k VO! 
Rozhodně přibalte pláštěnku, holínky a čapku na hlávku!! Naopak mobily nechte doma! 

  ROZHODNĚ NEBRAT: pišingry, bonbóny, čokolády, chipsy, arašídy, mobily, vysílačky, PC apod. 
 

Povinná schůze rodičů ve středu 22. května 2013 od 18:00 u nás ve zkušebně.  
Nutná přítomnost alespoň jednoho zákonného zástupce všech členů DRDS,  

tedy i těch, kteří letos na tábor nejedou. 
 



Skupinky Želiv 2013
1. skupina
Aguas Bruno Zdeněk  5. skupina
Sládková Johana Tobiáš Valenta Michal Ondřej  
Kaňka Josef Majda Tučková Dorotka Jirka K./Ka čka?
Sucharda Martin Šrámková Barbora
Uhlík Petr SEMAFOR Jarkovská Anna Marie
Rybová Anna Vopěnka Sebastian JAN ŽELIVSKÝ
Ozuna Jáchym Kasíková Katharina MIKULÁŠ Z PELHŘIMOVA
Lavička Vojtěch Ozuna Ella
Borkovcová Sidonia Martin Gabriel
Tillmannová Ingrid Procházka Bernard
Hetzendorfová Valerie Rosa Skokan Jindřich
Pyšová Adéla Kratochvíl František Jan

2. skupina
Spieglová Lilly Prašivka  6.skupina
Kobrle Ondřej Johanka Ko Svejkovská Aneta Jirka 
Kaňka Vlastimil Santos M. Geronimo Kája
Chaloupka Jakub Borkovcová Malvína
Hájková Laura Pleskačová Ema KAREL ČAPEK
Synáčková Alžběta  90. VÝROČÍ ROZHLASU Rezková Blanka
Bánovec Josef Čepický Allan
Martin Alexandre Říha Vít
Svejkovský Ondřej Hetzendorf Oliver
Němcová Adéla Převrátil Mikuláš
Šmuclerová Justina Anna Podrazil Václav Jan

3. skupina
Baalbaki Sebastian Kuba  7. skupina
Hladíková Barbora Matěj Skalníková Michaela Lenka  
Svoboda Filip Hrazdirová Justýna Oliver
Převrátil Matěj Svejkovský Matěj Jirka K.?
Forst Antonín CIMRMANI Rösslerová Anežka
Faitová Agáta Blahoutová Emma VO CYRIL A METODĚJ
Köhler Jan Tomášková Viktorie
Borkovcová Valerie Racek Kryštof
Hrachovcová Pavlína Říha Dominik
Baboráková Julie Kašparová Adéla
Kahovec Jan Kašparová Kateřina

4. skupina
Bártová Anna Adam  

Brown Katie Alžběta Josef Tu

Hrachovcová               
Halašková

Viktorie                     
Klára Přihláška

Kahovec                  
Hlaváček

Karel            
Matyáš ŽELIVSKÝ KLÁŠTER

 k letnímu soustředění  
Volhejnová              
Průša

Alžběta              
Matěj je ke stažení 

Štroffeková                 
Podrazil

Adéla               
Vojtěch Jiří na interním webu DRDS 

Košař Prokop
v kolonce "dokumenty"

Příprava programů : Prokop (+ Tobiáš, Jirka K., JoSl, JoKa)



FERMAN DRDS - květen 2013
úterý 30. 4. 17,00 - 19,00 STARS (Adam + Praš) VINO, č. 307 a č. 425

čtvrtek  2. 5.
16,00 - 17,30 
16,00 - 18,00

MLS (JaGr + Praš)                                                                                                      
Knoflíci

VINO, č. 307 a č. 425

úterý  7. 5. 17,00 - 19,00 STARS - (JaGr, Johy, Majda) VINO, č. 307 a č. 425

úterý 14. 5. 17,00 - 19,00 STARS + Svět knihy (Kuba + Zdenda) VINO, č. 307

čtvrtek 16. 5.
16,00 - 17,30 
16,00 - 18,00

MLS + generálka na Svět knihy!!! (Majda + OlPr)                                                                                                                        
Knoflíci

VINO, č. 307                        
VINO č. 425

pátek 17. 5. 15,30 - 17,00 korepetice -  Brundibár VINO, č. 307

neděle 19. 5. 11,00 - 13,00
Děti recitují dětem (Krasohled+Vrchlický)            
(SeVo,JuŠm,BěSy,VoPo,PrKo,KaKas,BáŠr,PaHr, 
SiVaMaBo,JiSk,MaHl?)

Svět knihy                            
Výstaviště

úterý 21. 5. 16,30 - 19,30
William Shakespeare: ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY  (zač. v 18,00) + 
beseda s překladatelem Martinem Hilským

MINOR - Malý sál

středa 22. 5. 18,00 - 20,00 SCHŮZE VEŠKERÉHO RODIČOVSTVA K TÁBORU aj. VINO, č. 307

čtvrtek 23. 5.
16,00 - 17,30 
16,00 - 18,00

MLS (OlPr + KaKo) + Reynci                                                                                                      
Knoflíci

VINO, č. 307 a č. 425

pátek 24. 5. 15,30 - 17,00 korepetice -  Brundibár VINO, č. 307

pondělí 27. 5. 16,00 - 18,00
ZRCADLENÁ TVÁŘ (REYNEK) ( zač. v 17,00) 
(AnRy,AgFa,JaKö,AlMa,MaSu,JoSl)

Národní muzeum

úterý 28. 5. 17,00 - 19,00 STARS  bez Reynků (Kája + KaKo) VINO, č. 307

čtvrtek 30. 5.
16,00 - 17,30 
16,00 - 18,00

MLS (OlPr + KaKo)                                                                                                       
Knoflíci

VINO, č. 307 a č. 425

pátek 31. 5. 16,00 - 21,00
ZRCADLENÁ TVÁŘ (REYNEK) ( zač. v 18,30) 
(AnRy,AgFa,JaKö,AlMa,MaSu,JoSl)

Zámecká kavárna       
Hořovice

 VÝHLED VPŘED:

úterý 18. 6. 16,00 - 19,30 Brundibár tak i onak (ukázky) - KONEC SEZÓNY (18,00) MINOR - Velký sál

 10. 8. -  24. 8. 2013 Letní soustředění na Kocandě Želiv 

sobota  7. 9. 7,30 - 13,00
ZRCADLENÁ TVÁŘ (REYNEK) (zač. v 10,00) 
(AnRy,AgFa,JaKö,AlMa,MaSu.JoSl) 

Ortenova Kutná Hora 
Sankturinovský dům

11. 10. - 12. 10. zájezd Ed. Schiffauer,I. Binar: VRAŤ NÁM,PTÁKU,HASTRMANA Ostrava

sobota 23. 11.  9,00 - 18,00 VÝBĚR NOVÝCH DĚTIČEK aneb KONKURZ VINO 307, 309, 425


